

# Hellmann's Real Mayonnaise 120x20ml Portionspackungen



Bestelle überall, jederzeit

Sichere dir Prämien über  
unser Treueprogramm

Erhalte rund um die Uhr  
Unterstützung

## Deine Vorteile im Überblick

- Aus Tradition höchste Qualität – seit 1913
- Auch als vegane Variante erhältlich
- Perfekte Basis für Saucen und Dips, Salate und Dressings
- Hygienisch - Stickpacks und Premiumgläschen

Artikelnummer: 99641 • Verbrauchereinheit EAN: 8710522996416 • Verpackungseinheit EAN: 8710522996416

Hast du Fragen zur Bestellung ?  +49 800 8 32 46 36

## Alle Produktinformationen

## Nährwerte und Allergene



Keine  
glutenhaltigen  
Zutaten lt.  
Rezeptur



Keine  
laktosehaltigen  
Zutaten lt.  
Rezeptur



Ohne MSG lt.  
Rezeptur



Ohne Farbstoffe



Ohne  
Konservierungsstoffe



Vegetarisch / Ovo  
Lacto Vegetabil



Glutenfrei



European  
Vegetarian Union  
vegetarisch

## Zutaten

Zutaten: 78% Sojaöl, Branntweinessig/Weingeistessig, 6,8% EIER<sup>1</sup>, Trinkwasser, 2,1% EIGELB<sup>1</sup>, Zucker, Speisesalz, Zitronensaftkonzentrat, Aromen, Antioxidationsmittel (E 385), Paprikaextrakt. <sup>1</sup> Eier aus Freilandhaltung.

## Zutaten mit allergenem Potential

- ✓ Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

## Nährwerte

Name	100g enthalten	100ml enthalten	pro Portion**	%* pro Portion
Energie (Kilojoule)	2969 kJ	2746 kJ	1380 kJ	16 %
Energie (Kilokalorien)	709 kcal	656 kcal	330 kcal	17 %
Fett	79 g	73 g	37 g	53 %
davon gesättigte Fettsäuren	12 g	11 g	5,8 g	29 %
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	20 g	19 g	9,4 g	
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	45 g	42 g	21 g	
Kohlenhydrate	1,6 g	1,5 g	0,8 g	<1 %
davon Zucker	1,6 g	1,4 g	0,7 g	<1 %
Ballaststoffe	< 0,5 g	< 0,5 g	< 0,5 g	
Eiweiß	1,2 g	1,1 g	0,6 g	1 %
Salz	1,2 g	1,2 g	0,58 g	10 %
Omega-3 Fettsäuren	4,3 g	3,9 g	2 g	
Omega-6 Fettsäuren	41 g	38 g	19 g	

\* % der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

\*\* 1 Portion = 18.5 g (Verbrauchereinheit enthält 120 Portionen)

Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

## Produktinformationen

### Rechtlicher Hinweis:

Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung. Die Produktabbildungen dienen lediglich als Beispiele und haben keinen Anspruch auf Aktualität. Es wird keine Gewähr für die darauf abgebildeten Angaben zu Inhaltsstoffen oder zu weiteren Informationen übernommen. Für Informationen zu den Inhaltsstoffen der Produkte lesen Sie bitte die Produktbeschreibung im Text

### Bezeichnung

## Beschreibung

REAL Mayonnaise - echter, authentischer Mayogeschmack

- Tradition seit 1912
- Weltweite Nr. 1 Mayonnaise-Marke\*
- Hergestellt aus besten Zutaten.
- Mit Eiern aus Freilandhaltung
- Ideale Konsistenz auch zum Dippen für Pommes Frites
- Hygienische Einzelportionen
- Schnell und einfach zu öffnen
- Einfaches Dosieren und Kostenkontrolle
- Im praktischen und präsentationsstarken Kartonspender

\*Quelle: Euromonitor International Limited; Packaged Food 2016 Ausgabe, Einzelhandelsumsätze, Einordnung nach Dachmarke (schließt alle Verkäufe von Hellmann's und Best Foods Marken ein), 2015 Daten

## Besondere Kennzeichen und Kostformen

- Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur
- Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur
- Ohne MSG lt. Rezeptur
- Ohne Farbstoffe
- Ohne Konservierungsstoffe
- Enthält Antioxidationsmittel
- Vegetarisch / Ovo Lacto Vegetabil
- Glutenfrei
- European Vegetarian Union vegetarisch
- Ohne Palmöl

Ohne MSG laut Rezeptur: Ohne rezeptorischen Zusatz des geschmacksverstärkenden Zusatzstoffes Mononatriumglutamat (engl: MonoSodium Glutamate = MSG)

Ohne Palmöl: Ohne Palmöl laut Zutatenliste.

Keine glutenhaltigen und laktosehaltigen Zutaten laut Rezeptur: Die Rezeptur enthält keine glutenhaltigen und laktosehaltigen Zutaten gemäss Verordnung EU Nr. 1169/2011 (Anhang II) und CH-Lebensmittelinformationsverordnung (Anhang 6, LIV).

## Produktionsland

Hergestellt vom Europäischen Unilever Produktionsnetzwerk

---

## Produkthinweise

### Lagerhinweis

Trocken und vor Wärme geschützt lagern. Keine Kühlung notwendig.

## Gebinde- und Logistikinformationen

### Hellmann's Real Mayonnaise 20ml

Artikelnummer: 99641

Bezeichnung	Verbrauchereinheit	Verpackungseinheit	Transporteinheit
EAN	8710522996416	8710522996416	8710522996423
Maße L/H/B in mm	198 x 124 x 294	198 x 124 x 294	1200 x 1390 x 800
Volumen in M3	0.007218	0.007218	1.334
Gewicht (brutto) in kg	2.7	2.7	461.8
Gewicht (netto) in kg	2.304	2.304	368.64

Mehr Information zur Lebensmittelkennzeichnung gibt es [hier](#).  
[Zurück zur "Produktübersicht"](#)

© 2023 Unilever Deutschland GmbH - Alle Rechte vorbehalten.